
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2346923

Ontwerp-Besluit - Raad van 08/06/2020

48863/OK/LC.- Politieverordening van de Burgemeester.- Covid 19.- Beperking opening van inrichtingen tot
00u30.- Bevestiging.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet die bepaalt dat de gemeenten tot taak hebben om, ten behoeve van de
inwoners, te voorzien in een goede politie, met name over de veiligheid en de rust op openbare wegen en plaatsen en in openbare
gebouwen en dat het hun meer bepaald toekomt om de passende maatregelen te nemen om rampen en plagen, zoals brand,
epidemieën en epizoötieën te voorkomen en te doen ophouden door de nodige hulp te verstrekken;

Gelet op artikel 134 van diezelfde wet die, in geval van nood, die regelgevende bevoegdheid van de politie aan de burgemeester
toevertrouwt, wanneer de minste vertraging gevaar of schade zou kunnen opleveren voor de bewoners;

Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikels 181, 182 en 187;

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties;

Gelet op de politieverordening van de Burgemeester van 21 april 2020 tot beperking van de opening van inrichtingen die in een
dienst voorzien van levering van maaltijden of maaltijden om mee te nemen die op 11 mei 2020 door de Gemeenteraad werd
bevestigd ;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 te beperken, zoals gewijzigd door het ministerieel besluit van 17 april 2020;

Overwegende dat het coronavirus COVID-19 op 11 maart 2020 door de Wereldgezondheidsorganisatie bestempeld werd als een
pandemie;

Overwegende dat dit virus zeer besmettelijk is en van persoon tot persoon wordt overgedragen; dat het zich op het volledige
nationale grondgebied heeft verspreid;

Dat de snelheid van de verspreiding van de pandemie en de noodzaak om ze in bedwang te houden teneinde de
gezondheid van de burgers alsook de opvangcapaciteit van de ziekenhuisinfrastructuren te vrijwaren, een snelle
interventie van de overheid vereisen;

Overwegende dat het ministerieel besluit van 15 mei 2020 de beperkende maatregelen verlengt in verband met verplaatsingen en
social distancing, maar met een stelselmatige heropening van de detailhandel;

Overwegende de stelselmatige herneming van het economische en commerciële leven;

Overwegende dat in dit kader de voormelde verordening van 21 april 2020 bijgevolg dient te worden aangepast;

Gelet op de verordening van de Burgemeester van 26 mei 2020 tot beperking van de opening van inrichtingen die in een dienst
voorzien van levering van maltijden of maaltijden om mee te nemen ;

Onderwerp : 

Nr DO : 1

02/06/2020 23:04    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2346923

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De Politieverordening van de Burgemeester van 26 mei tot beperking van de opening van inrichtingen die in een dienst
voorzien van levering van maaltijden of maaltijden om mee te nemen, in toepassing van artikel 134, §1 van de nieuwe gemeentewet,
bevestigen.

Bijlagen :
Politieverordening van de Burgemeester. (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

02/06/2020 23:04    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/08-06-2020/08%2006%202020%20OJ%20point_punt%20(001)/001_Ordonnance%20de%20police%20du%20Bourgmestre..pdf

